UBND TỈNH TUYÊN QUANG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 592/QĐ-ĐHTTr Tuyên Quang, ngày 19 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Ban hành mục tiêu, chuẩn đầu ra các chương trình đào tạo

trình độ đại học, cao đẳng, hình thức đào tạo chính quy năm 2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO

Căn cứ Văn bản hợp nhất quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại

học Tân Trào ban hành kèm theo Nghị quyết số 361/NQ-HĐTĐHTT ngày

29/4/2022, Nghị quyết số 613/NQ-HĐTĐHTT ngày 18/8/2022 của Hội đồng

Trường Đại học Tân Trào;

Căn cứ Quyết định số 1982/QĐ-TTg ngày 18/10/2016 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt khung trình độ quốc gia Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 17/2021/TT-BGDĐT ngày 22/6/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về chuẩn chương trình đào tạo; xây dựng, thẩm định

và ban hành chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Hướng dẫn số 89/HD-ĐHTTr ngày 18/02/2022 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Tân Trào về việc xây dựng, thẩm định và ban hành ngành đào

tạo mới; đánh giá, cải tiến mục tiêu, chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo và đề

cương học phần;

Căn cứ Biên bản cuộc họp của Hội đồng Khoa học và Đào tạo trường

Đại học Tân Trào họp ngày 18/6/2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này mục tiêu, chuẩn đầu ra 13

chương trình đào tạo trình độ đại học, cao đẳng hình thức đào tạo chính quy của

Trường Đại học Tân Trào (Có văn bản kèm theo).

Điều 2. Chuẩn đầu ra quy định về các yêu cầu đối với người học phải đạt

được khi tốt nghiệp, bao gồm: nội dung kiến thức; kỹ năng; thái độ; vị trí làm việc

mà người học có thể đảm nhận; khả năng học tập nâng cao trình độ và các yêu

cầu đặc thù khác đối với từng ngành đào tạo. Chuẩn đầu ra là bản cam kết của

Nhà trường trước xã hội và là cơ sở để sửa đổi, bổ sung, hoàn thiện các chương

trình đào tạo ngành và chuyên ngành; cải tiến và đổi mới nội dung, phương pháp

giảng dạy, kiểm tra và đánh giá trong quá trình đào tạo. Chuẩn đầu ra được công

bố công khai trên Website tại địa chỉ: http://www.daihoctantrao.edu.vn.

http://daihoctantrao.edu.vn/

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Trưởng phòng Đào tạo,

Trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (th/h);

- Lưu VT, ĐT (O).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

TS. Phạm Duy Hưng

DANH SÁCH MỤC TIÊU, CHUẨN ĐẦU RA CÁC NGÀNH ĐÀO TẠO

TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC, CAO ĐẲNG HÌNH THỨC ĐÀO TẠO

CHÍNH QUY CỦA TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO

(Ban hành kèm theo Quyết định số 592/QĐ-ĐHTTr ngày 19 tháng 6 năm 2024

của Trường Đại học Tân Trào)

STT Tên ngành Mã ngành

A TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC

1 Giáo dục Mầm non 7140201

2 Giáo dục Tiểu học 7140202

3 Sư phạm Toán học 7140209

4 Sư phạm Ngữ văn 7140217

5 Sư phạm Khoa học tự nhiên 7140247

6 Kế toán 7340301

7 Quản lý văn hóa 7229042

8 Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành 7810103

9 Dược học 7720201

10 Điều dưỡng 7720301

11 Công nghệ thông tin 7480201

12 Công tác xã hội 7760101

B TRÌNH ĐỘ CAO ĐẲNG

1 Giáo dục Mầm non 51140201

(Ấn định danh sách gồm 13 ngành)

		2024-07-11T07:44:59+0700

		2024-07-11T08:18:44+0700

		2024-07-11T08:18:44+0700